
 

 Proponente: Dirigente Amministrativo Data 07/01/2016 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 03 

Oggetto:  Affidamento diretto per la ristampa di n.20.000 copie della mappa a 
strappo di Venezia - Grafiche Veneziane 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  DDA n. 01/2016  

    

 
 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Richiamato il Decreto del Liquidatore n. 2 del 29/04/2015 con il quale è stato delegato il 
Dirigente Amministrativo dott. Massimo Romano ad adempiere a quanto disposto dall'art. 
107 del Testo Unico degli Enti Locali, con particolare riferimento al comma d); 
 
Visto il decreto del Dirigente Amministrativo  n. 1 del  gennaio 2016 con il quale si 
impegnava una spesa complessiva non superiore ad un dodicesimo del singolo 
stanziamento di spesa dell’ultimo bilancio approvato e si rinviava ad un successivo 
provvedimento in fase di liquidazione e di gestione, nonché per la puntuale verifica delle 
spese sostenute a favore dei singoli fornitori e delle somme dovute per prestazione di 
servizi e per acquisizione di beni relativamente alle spese generali e ricorrenti, e 
l’emissione di un nuovo decreto per gli impegni di spesa specifici; 
 
Considerato che, l’APT della Provincia di Venezia in questa fase deve provvedere 
esclusivamente alla gestione ordinaria e che la delega per l'operatività degli uffici IAT 
scade il 31 gennaio 2016 rendendo difficoltosa una programmazione a lunga/media 
scadenza delle necessità aziendali; 
 
Rilevato che l’attività commerciale, necessita di materiale editoriale in vendita presso gli 
uffici della rete IAT e per tutti coloro che lo richiedano in particolare gli opuscoli informativi 
relativi alle risorse turistiche del territorio, sia per una corretto servizio di informazione 
turistica, sia per l'apporto economico fornito all'Azienda  dalla vendita dei prodotti editoriali; 
 
Constatato che la mappa di Venezia, prodotto edito dall’APT, da sempre ritenuta dall’ 
utenza turistica un utile e indispensabile strumento di consultazione, è in vendita presso gli 
uffici IAT e viene spesso richiesta anche dagli operatori; 
 
Preso atto che, per i motivi sopra espressi, la mappa si trova attualmente in fase di 
esaurimento, si rende necessario integrarne le scorte e procedere alla ristampa urgente 
per soddisfare le esigenze contingenti; 
 
 
 



 

 
Preso atto che il quantitativo previsto delle copie necessarie è di 20.000 copie;   
 
Considerato che si è provveduto ad effettuare una stima della spesa necessaria per 
l'acquisizione del fornitura in oggetto e che il valore stimato risulta inferiore ad euro 
2.000,00 oltre IVA nei termini di legge, è pertanto possibile procedere all'acquisto della 
fornitura del servizio mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 125, comma 11, 
secondo capoverso, del D.Lgs. 163/2006; 
 
Consultata la ditta Grafiche Veneziane  e riscontrato  il preventivo n.15A1650 in atti con 
prot. APT n. 3934/2015 che propone la fornitura richiesta in tempi rapidi al costo unitario di 
€ 0,075 IVA esclusa; 
 
Ritenuto che l'offerta pervenuta è corrispondente alle specifiche richieste ed 
economicamente congrua rispetto ai prezzi presenti sul mercato per prodotti simili; 
  
Visto che l’acquisizione di cui trattasi rientra fra quelle contemplate, tra le spese comprese 
nelle spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività contrattuale e 
che rientra nei limiti di spesa imposti nel DDA n. 01/2016;  
 
Ritenuto pertanto di procedere con affidamento diretto alla ditta sopra citata;  
 
 
tutto ciò premesso  
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 
 

DECRETA 
 
 

1) di impegnare l’importo di € 1.500,00 (millecinquecento,00) IVA 4 % esclusa a favore 
della ditta Grafiche Veneziane, con sede a Cannaregio 5001/b, Venezia per la 
fornitura di n. 20.000 copie della mappa di Venezia in inglese, imputando la spesa 
sul Conto sul conto 401 materie prime (sub. 0060 Opuscoli e 
mat.promozion.c/acquisti); 



 

 
2) di autorizzare il dott. Massimo Romano a liquidare la somma di cui al punto 1) 

previa verifica della prestazione da parte della dr.ssa Paola Basso. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
dott. Massimo Romano 

firmato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Decreto:  

03 

  Data 

07 gennaio 2016 

     

Note: 


